
COMUNE  DI  MINTURNO
PROVINCIA DI LATINA

Copia degli atti del Commissario Straordinario

Delibera: 142
Oggetto: Festa Patronale della Natività di Maria. Scauri 6/9 settembre 

2012. Patrocinio gratuito e concessione del Piazzale Sieci.

del     21/05/2012

L'anno  duemiladodici   addi'  ventuno   del mese di    maggio  nella Casa Comunale 

 e nella sala delle adunanze, alle ore 12.30, Il Commissario Straordinario Dr. Vincenzo Greco,

nominato con D.P.R. del 27.07.2011 per la provvisoria gestione del Comune di Minturno,

con l'assistenza del Segretario Generale Dott.ssa Massimina De Filippis, delibera

sull'oggetto sopraindicato;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Con i poteri della Giunta Comunale;

Vista la circolare del Ministero dell'Interno n. 17102 in data 7 giugno 1990;

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49 del

D.Lgs 18.08.2000 n. 267, hanno espresso parere:

- per quanto concerne la regolarità tecnica, il responsabile del servizio interessato:

Dott.ssa Massimina De Filippis, favorevole

gg

Il Commissario Straordinario Il Segretario Comunale

F.to Dr. Vincenzo Greco F.to Dott.ssa Massimina De Filippis

CERTIFICATO   DI   PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme relazione del messo comunale, certifica che copia

del presente verbale è stata affissa all'Albo Pretorio di questo Comune dal         24/05/2012

Il Segretario Generale

Minturno, lì  24/05/2012 F.TODott.ssa Massimina De Filippis

E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE
     Ufficio CopieDalla Residenza Comunale, lì  24/05/2012



 

PREMESSO che il Comune di Minturno persegue gli obiettivi di valorizzare il proprio patrimonio storico, 
ideale, ambientale e di contribuire a mantenere in vita le tradizioni locali;  

CONSIDERATO che, nell'intento di offrire ai residenti ed agli ospiti momenti di aggregazione, il Comune
sostiene eventi consolidati e di grande richiamo, finalizzati anche a migliorare l'offerta turistica e ad 
arricchire il calendario estivo di iniziative;

RILEVATA l'organizzazione a Scauri della Festa Patronale della Natività di Maria, ultracentenaria 
manifestazione in grado di richiamare, a fine estate, l'attenzione di migliaia di persone e di animare, con 
appuntamenti religiosi, culturali, musicali e sportivi, l'ultima parte della stagione balneare;

VISTA la richiesta di Patrocinio e di concessione in uso gratuito del Piazzale Sieci per il giorno 9 
settembre 2012, presentata dal Parroco della Comunità di "Maria SS. Immacolata" in Scauri, Don 
Massimo Capodiferro - prot. n . 10946 del 4 maggio 2012; 

ACCERTATO l'allestimento della suddetta Festa Patronale nei giorni 6-9 settembre 2012;

CONSTATATO il contemporaneo svolgimento, nel Piazzale Sieci, della XVI Fiera Spettacolo di Scauri, 
promossa dall'Associazione "Amici della Bussola" nei giorni 30 agosto-16 settembre 2012, come si evince 
dalla nota inviata il 28 marzo 2012 - prot. n. 7958 - dal Presidente, sig. Giovanni Zottola;

PRESO ATTO dell'accordo raggiunto dal Parroco della Chiesa di "Maria SS. Immacolata" e dal 
Presidente dell'Associazione "Amici della Bussola" circa il possibile, contemporaneo svolgimento delle 
due menzionate manifestazioni, come emerge dalla nota a firma congiunta inviata al Commissario 
Straordinario, Dr. Vincenzo Greco - prot. n. 10752 del 30 aprile 2012;

CONSIDERATI gli impegni assunti dall'Associazione "Amici della Bussola" (riportati nella suddetta nota 
a firma congiunta) di chiudere ogni attività della Fiera nell'intera giornata di sabato 8 settembre (Festa 
della Natività della B.V. Maria), di sospendere gli spettacoli musicali, di arte varia e di liberare il Piazzale 
Sieci da ogni impalcatura e/o recinzione nella serata di domenica 9 settembre 2012;

RILEVATA la valenza dell'evento religioso, di tradizione ultracentenaria, meritevole di considerazione;

D E L I B E R A

1. DI CONCEDERE il Patrocinio gratuito dell'Ente in occasione dell'allestimento della Festa 
Patronale della "Natività di Maria", in programma a Scauri dal 6 al 9 settembre 2012;

2. DI CONCEDERE in uso gratuito il Piazzale Sieci di Scauri per il giorno 9 settembre 2012, in 
occasione dell'esibizione di un artista di fama nazionale, in considerazione dell'accordo raggiunto 
dal Parroco della Chiesa di "Maria SS. Immacolata", Don Massimo Capodiferro, e dal Presidente 
dell'Associazione "Amici della Bussola", sig. Giovanni Zottola, circa il possibile, contemporaneo 
svolgimento della Festa Patronale della Natività di Maria  (6/9 settembre 2012) e della Fiera 
Spettacolo di Scauri (30 agosto - 16 settembre 2012), fermi restando gli impegni assunti 
dall'Associazione, citati in premessa;

3. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile.


